1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Схему размещения

рекламных конструкций на территории городского

округа Чехов, утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов

от 26.08.2019 № 1870/20-02

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Московской области от 28.06.2013 № 462/25

«О внесении изменения в Положение о Главном управлении

по информационной политике Московской области и утверждении порядка

согласования схем размещения рекламных конструкций», письмами

Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской

области от 24.05.2023 № 27Исх-2884, 26.05.2023 № 27Исх-2945 и от

19.06.2023 № 27Исх-3355

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории

городского округа Чехов, утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 26.08.2019 № 1870/20-02 (с изменениями

от 31.07.2020 № 0919/20-02, от 30.06.2021 № 1027/20-02, от 31.08.2021

№ 1437/20-02, от 29.09.2021 № 1616/20-02, от 20.10.2021 № 1775/20-02,

от 23.11.2021 № 1971/20-02, от 03.02.2022 № 0179/20-02, от 25.03.2022

2

№ 0535/20-02, от 15.07.2022 № 1336/17-01, от 18.08.2022 № 1572/17-01,

от 28.11.2022 № 2391-ПА), следующие изменения:

1.1. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 3 – отдельно

стоящая, стела с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер

рекламной конструкции – 8 х 2 м, площадь – 32 кв.м, по адресу: с. Шарапово,

развилка напротив  ул. Южная 2А;

1.2. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 17 – отдельно

стоящая, стела с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер

рекламной конструкции – 4,0 х 1,5 м, площадь – 12 кв.м, по адресу: г. Чехов,

Симферопольское шоссе (старое), 1а-1 (гиперамаркет Карусель);

1.3. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 23 – отдельно

стоящая, стела с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер

рекламной конструкции – 4,0 х 1,5 м, площадь – 12 кв.м, по адресу: г. Чехов,

Симферопольское шоссе (старое), после поворота на ул. Покровская;

1.4. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 57 – отдельно

стоящая, щит с внешним подсветом, количество сторон - 2, размер рекламной

конструкции – 3 х 6 м, площадь – 36 кв.м, по адресу: М2 "Крым" км 56+950

м, лево;

1.5. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 63 – отдельно

стоящая, щит с внешним подсветом, количество сторон - 2, размер рекламной

конструкции – 3 х 6 м, площадь – 36 кв.м, по адресу: М-2 "Крым" км 59+850

м, лево;

1.6. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 66 – отдельно

стоящая, стела с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер

рекламной конструкции – 12 х 3 м, площадь – 72 кв.м, по адресу: М-2

"Крым" км 59+350 м, право (Фризон);

1.7. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 74 – отдельно

стоящая, щит с внешним подсветом, количество сторон - 2, размер рекламной

конструкции – 3 х 6 м, площадь – 36 кв.м, по адресу: М2 "Крым" -Алачково,

съезд с трассы М2 "Крым" в сторону Алачково;

1.8. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 96 – отдельно

стоящая, ситиборд с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер

рекламной конструкции – 2,7 х 3,7 м, площадь – 19,98 кв.м, по адресу:

г. Чехов, Чехова улица, д.1;

1.9. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 109 – отдельно

стоящая, стела с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер

рекламной конструкции – 4,0 х 1,5 м, площадь – 12 кв.м, по адресу: г. Чехов,

ул. Чехова, пересечение с ул. Солнышевская;

1.10. исключить из Схемы рекламную конструкцию № 45 – отдельно

стоящая, щит с внешним подсветом, количество сторон - 2, размер рекламной

конструкции – 3 х 6 м, площадь – 36 кв.м, по адресу: Симферопольское

шоссе (старое), км 68+450 лево;

1.11. изменить адрес рекламной конструкции № 46 – отдельно стоящая,

щит с внешним подсветом, количество сторон - 2, размер рекламной

3

конструкции – 3 х 6 м, площадь – 36 кв.м, на: го Чехов, д. Углешня, вблизи

д. 17;

1.12. изменить характеристики рекламной конструкции № 89 – отдельно

стоящая, светодиодный экран, технологически сложная, количество сторон -

2, размер рекламной конструкции – 3 х 6 м, площадь – 36 кв.м, по адресу:

г. Чехов, ул. Мира, пересечение с ул. Дружбы.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

	1
	2
	3
	3